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سیاستسیاست
گزارش

رهبر معظم انقاب اسامی عصر روز چهارشنبه با 

»اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی حماس و هیأت 

همراه دیدار داشته و در این دیدار به بیان توصیه هایی 

راهبردی در جهت آزاد سازی فلسطین پرداختند.

حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار با اشاره 

به حرکت رو به جلوی قضیه فلسطین، احساس 

مسئولیت نسل جوان و مومن فلسطینی و ورود فردی 

و جمعی آنان به صحنه مبارزه را موضوعی بسیار 

مهم خواندند و تاکید کردند: »قضایای روزهای اخیر 

»جنین« و محاصره نظامیان صهیونیست به وسیله 

جوانان فلسطینی نمونه بارز این صحنه جدید و 

 بشارت دهنده آینده روشنِ همراه با پیروزی کامل است.«

رهبر انقاب اسامی با تاکید بر اینکه موضوع فلسطین 

قلب مسائل دنیای اسام و امت اسامی است، گفتند: 

»هر مقدار که در قضیه فلسطین پیشرفت حاصل 

 شود، مسائل امت اسامی نیز پیش خواهد رفت«.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به تفاوت محسوس 

شرایط فلسطین نسبت به ۲ یا ۳ سال قبل، افزودند: 

»علت اصلی توقف قضیه فلسطین در سال های نه 

چندان دور، عدم حضور جوانان در میدان بود اما 

اکنون جوانان به صورت خودجوش وارد میدان 

 شده اند و مهم تر اینکه تکیه آنها بر اسام است.«

ایشان با تاکید مجدد بر موضوع وحدت و هماهنگی 

بیش از پیش میان گروه های مقاومت خاطر نشان 

کردند: »در نبرد اخیر غزه شاهد بودیم که تاش دشمن 

بر ایجاد اختاف و دودستگی میان گروه های مقاومت 

و القای این فضا بود که به لطف خدا به نتیجه نرسید. 

بنابراین باید هرچه بیشتر بر موضوع وحدت و هماهنگی 

تمرکز شود و این مسیر صحیح با قدرت ادامه یابد.«

رهبر انقاب اسامی، غزه را مرکز مقاومت خواندند و 

افزودند: »اما آن نقطه ای که دشمن را به زانو درخواهد 

آورد، منطقه ساحل غربی است که تاکنون پیشرفت های 

 خوبی هم در این منطقه به دست آمده است.«

حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: »چه کسی تصور 

می کرد که روزی جوانان فلسطینی در »جنین« آنقدر 

عرصه را بر نظامیان صهیونیست تنگ کنند که آنها برای 

رهایی از محاصره جوانان مبارز مجبور به استفاده از 

جنگنده شوند اما این اتفاق چند روز پیش در جنین 

روی داد.«

ایشان تبلیغات بین المللی را به رغم همه فشارها، به 

نفع مردم فلسطین دانستند و خاطر نشان کردند: 

»در روز قدس امسال عاوه بر کشورهای اسامی، 

حتی در کشورهای اروپایی نیز راهپیمایی برگزار شد 

و مردم اروپا با رژیم صهیونیستی ابراز مخالفت کردند 

 که این موضوع بسیار مهمی است و باید تقویت شود.«

رهبر انقاب اسامی با تاکید بر حمایت جمهوری 

اسامی از قضیه فلسطین گفتند: »امام خمینی)ره( 

از همان آغاز نهضت اسامی بر مبنای ایمان 

و اعتقاد قلبی از فلسطین حمایت کردند و مبنای 

حمایت جمهوری اسامی نیز ناشی از فقه و شریعت 

 اسامی است و نه حرکات تاکتیکی و یا دیپلماسی.«

حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: »سرزمین 

فلسطین متعلق به همه مسلمانان است بنابراین 

بر همه مسلمانان واجب است برای آزادسازی آن 

 وارد میدان شوند و این، یک وظیفه شرعی است.«

در این دیدار اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 

حماس ضمن تشکر از حمایت های همیشگی جمهوری 

اسامی از موضوع فلسطین گزارشی از آخرین تحولات 

سرزمین های اشغالی به ویژه کرانه باختری ارائه کرد و 

گفت: »غزه قلب مقاومت است اما امروز نبرد اصلی و 

سرنوشت ساز در کرانه باختری در جریان است و به رغم 

تصمیم های خطرناکی که دشمن صهیونیستی در 

حال اتخاذ آنهاست ولی به دلیل دست برتر جوانان 

مبارز در کرانه باختری، این رژیم هیچ گزینه ای 

 جز گزینه های بد و بدتر پیش روی خود ندارد.«

وی مهم ترین تحول در فلسطین اشغالی را استقبال نسل 

جوان از مبارزه و جهاد و تشکیل هسته های خودجوش 

مقاومت مسلحانه در کرانه باختری خواند و افزود: 

»شرایط کنونی و پیشرفت های جبهه مقاومت، در طول 

تاریخ اشغال فلسطین سابقه نداشته است.« 

اسماعیل هنیه خطاب به رهبر انقاب اسامی گفت: »ما 

در حضور جنابعالی تاکید می کنیم که گروه های مقاومت 

از یک وجب از خاک فلسطین هم عقب نشینی نخواهند 

کرد و رویکرد مبارزه و جهاد تا آزادی قدس ادامه خواهد 

داشت و به لطف خداوند و با کمک نسل جوان و مومن 

فلسطین، مسجدالاقصی در آینده ای نه چندان دور از 

چنگال اشغالگران رهایی خواهد یافت و همه ما به همراه 

شما، در آنجا نماز به پا خواهیم کرد.«
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رهبر انقلاب در دیدار با اسماعیل هنیه تاکید کردند

نسل جوان فلسطین کابوس اسرائیل است

  گزارش

رئیس جمهور سه شنبه شب و در نهمین گفت وگوی 

زنده تلویزیونی حضور پیدا کرد و از موضوعاتی مثل 

انتخابات 1400، واردات واکسن و جبران کسری 

بودجه بدون چاپ پول بعد از تحویل گرفتن دولت 

صحبت کرد. مساله راه اندازی کارخانه ها و توضیحات 

درباره سیاست خارجی دولت سیزدهم و برقراری روابط 

با عربستان و عضویت در شانگهای و سفر سلطان عمان 

به تهران هم از دیگر مواردی بود که رئیس جمهور به 

آنها اشاره کرد. با گذشت دوسال از فعالیت دولت 

سیزدهم و با وجود اقدامات مثبت و منفی که در طول 

این دوسال توسط دولت صورت گرفته اما نمی توان 

پیشنهاد های تیم رسانه ای رئیس جمهور را حاوی 

نکات جالب توجه یا خاصی دانست که به اهمیت 

این گفت وگو اضافه کند.

 پیشنهاد های تکراری
به رئیس جمهور ندهید

»ما یک ویرانه تحویل گرفتیم« جمله ای است که تقریبا در 

ادبیات دولت های مختلف مشترک است. در ناکارآمدی 

جدی دولت روحانی تردیدی نیست و باید این موضوع 

در اندازه خود گفته شود اما تیم رسانه ای دولت باید 

به طور جدی به این مساله فکر کند که تمرکز بیش از 

حد بر این موضوع و غفلت از نگاه ایجابی چقدر در افکار 

عمومی کار می کند؟

تیم رسانه ای دولت خوب است بداند که شاید بیان این 

نکات در دوره ای افکار عمومی را تا حدی توجیه می کرد 

و صبر آنها برای لمس کردن اقدامات مثبت دولت را به 

همراه داشت اما اکنون و در شرایط فعلی و درحالی که 

افکار عمومی با این ادبیات ناآشنا نیست،میزان تاثر آن 

محل تردید جدی است.

واقعیت این است که ناکارآمدی دولت روحانی یک 

امر بدیهی است و این آش این قدر شور بود که 

حتی عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی و از 

چهره های نزدیک به روحانی نیز نتوانست از او دفاع 

کند و ترجیح داد در موارد متعددی با او مرزبندی 

کند. اگرچه سوءعملکردهای بسیار در عرصه های 

اقتصادی بار زیادی را روی دوش دولت سیزدهم 

انداخت و پرداختن به این سوءعملکردها نیز تاحدی 

اجتناب ناپذیر محسوب می شود اما افراط در ایده تیم 

رسانه ای دولت  در روایت اهمال کاری ها باعث می شود 

تا افکار عمومی با همانند سازی مدل اقناعی روحانی 

و رئیسی به لحاظ ذهنی آنها را مشابه تلقی کرده و این 

دولت را نیز همچون دولت پیشین فاقد ایده های اجرایی 

کارآمد در برابر مشکات تلقی کند. دولت سیزدهم 

البته دستاوردهای زیادی نیز داشته است اما سوال 

مهم این است که تیم رسانه ای دولت تا چه حد توانسته 

این دستاوردهای ایجابی را به میان افکار عمومی ببرد 

و برساخت مناسبی از آن تولید کند دستاوردهایی که 

بخشی از آنها همچون تهیه واکسن و ایده های موثر و 

تنش زدا در سیاست خارجی قابلیت کار رسانه ای ساده ای 

داشت و کسی نمی توانست آن را منکر شود. 

 چرا ایده های رسانه ای
روی دور تکرار افتاد؟

اصولا افراد زمانی یک گزاره را چندین بار تکرار می کنند 

که به قدر کافی شنیده نشده باشد. در مورد صحبت های 

رئیس جمهور نیز اگر چنین برداشتی داشته باشیم علت 

آن را باید در همین اصل جست وجو کنیم. این امر را با 

اشاره به مصادیقی از اقدامات دولت سیزدهم می توان 

اثبات کرد. روحانی درحالی کشور را به رئیسی تحویل 

داد که آمار فوتی های کرونا به بیش از 700 نفر در روز 

رسیده بود، ذخایر ارزی و کالاهای اساسی رو به پایان بود، 

سیاست خارجی ایران صرفا به غرب معطوف بود و سایر 

بخش های دنیا از جمله منطقه کمتر مورد توجه قرار گرفته 

بودند و خودرو نیز از طریق قرعه کشی به مردم واگذار 

می شد. به این موارد می توان انبوهی از مصادیق دیگر 

همچون بورس و مسکن را نیز افزود. دولت رئیسی با روی 

کار آمدن خود اقدامات مثبتی از جمله واردات واکسن را 

در دستور کار قرار داد، وضعیت کالاهای اساسی را بهبود 

بخشید و ریل های دیگری را نیز به دیپلماسی اضافه کرد. 

اگر این دستاوردها به درستی از جانب زیرمجموعه 

رسانه ای دولت تشریح نشود و مردم آنها را حاصل 

اقدامات دولت سیزدهم نبینند به دو آفت گرفتار می شود 

یا فراموش شده یا توسط مسئولان پیشین مصادره 

می شود. به همین جهت نیز رئیس جمهور هر بار خود 

شخصا ناچار می شود وارد میدان شده و اقداماتش 

را تکرار کند. حال آنکه اگر بدنه دولت کمی به لحاظ 

رسانه ای فعال تر عمل کرده و با عبور از کلیات جزئیات 

ملموس تری از اقدامات شان ارائه کنند رئیس جمهور 

ناچار نمی شود به تنهایی این بار را به دوش بکشد که 

البته شیوه صحیح این جبران سوءعملکرد نیز صرفا 

تکرار نیست و ایده رسانه ای حداقل می تواند جزئیات 

جالب توجه تر و جدیدتری از اقدامات دولت را نیز ارائه 

کرده تا حداقل وجهه شخصیتی قابل پیش بینی از 

دولت به مردم ارائه نشود تا اولا مردم رغبت بیشتری 

برای شنیدن صحبت های آتی او نیز پیدا کنند و ثانیا 

رئیس جمهور بتواند از پتانسیل رسانه ای باقی مانده 

خود برای پیاده سازی راهبردهای کان استفاده کند نه 

اینکه ناچار شود این پتانسیل را برای تکرار دستاورد ها و 

تقابل های سیاسی خرج کند. 

 مصادیقی از کارهایی که دولت باید برای 
تقویت بعد رسانه ای انجام دهد

رئیسی در صحبت های سه شنبه به مواردی اشاره کرد 

که بعضا برخی موارد آن را یا در گذشته بیان کرده بود یا 

دیگر اعضای دولت آن را مطرح کرده بودند.

رئیس جمهور در این گفت وگو، دستاوردهای 1 

دولت درباره موضوع واکسن ها، مساله مواجهه 

با خزانه خالی در آغاز کار و اینکه بدون چاپ پول کسری 

بودجه تامین شد را دوباره تکرار کرد. در رابطه با این 

موضوعات اما همچنان برخی سوالات باقی مانده که 

پاسخ داده نشده، برای مثال در موضوع واکسن ها و 

وعده ای که دولت برای تولید واکسن داخلی داده بود 

گفته می شد که صادراتی هم به برخی کشورها انجام شده 

است، اما میزان دقیق سودی که از این تجارت نصیب 

کشور شد، دقیق اعام نشد. بهتر بود رئیس جمهور در 

گفت وگوی سه شنبه شب خود اطاعات دقیق تری درباره 

میزان تولید و صادرات واکسن ارائه می کرد و حالا بعد 

از گذرکردن از این بحران اعام می داشت که چه میزان 

بهره اقتصادی از تولید واکسن نصیب کشور شده است. 

بیان و یادآوری آنچه دولت از ابتدا انجام داده اگرچه مهم 

و قابل توجه است اما تکرار مکرر این اقدامات توسط 

رئیس جمهور بدون اینکه ارزش افزوده قابل توجه بر آنچه 

قبا مطرح شده بود داشته باشد، وجه تمایز خاصی 

نسبت به دیگر صحبت ها نمی دهد. 

رئیسی در بخش دیگری از صحبت ها درباره 2 

موضوع میانجیگری چین درباره توافق ایران و 

عربستان پرداخت، تیم رسانه ای دولت در این مساله هنوز 

نتوانسته است به خوبی تبیین کند که مسیر پر پیچ و خمی 

طی شد تا به این نقطه رسیدیم، و به خوبی مطرح نشد 

که دستاورد بزرگ مقاومت چگونه سعودی ها را مجبور 

کرد چندین بار پیشنهاد ارتباط با ایران را از طرق مختلف 

از عراق و عمان گرفته تا چین مطرح کنند.

رئیس جمهور در بخشی از گفت وگوی 3 

سه شنبه شب به این موضوع اشاره کرد که قیمت 

دلار از شهریور 1400 تا 1401 دو هزار تومان افزایش 

داشت اما وقتی اغتشاشات شروع شد، وضعیت دلار 

مشخص است. بعد از اینکه قیمت دلار یکباره صعودی 

شد، رئیس جمهور، صالح آبادی، رئیس کل بانک مرکزی 

را برکنار کرد. بعد از برکناری موج صعودی افزایش قیمت 

دلار اندکی کنترل شد. حالا اما مطرح کردن این نکته 

از جانب رئیس جمهور که تنها ناآرامی های پاییز 1401 

باعث افزایش قیمت دلار شده است، گزاره درستی 

نیست و افکار عمومی را نسبت به علت افزایش قیمت 

دلار توجیه نمی کند. اگر چه ناآرامی ها تاثیرات منفی بر 

وضعیت اقتصادی کشور داشته اما اینکه تمام تقصیرها 

و علت گرانی ها را گردن این موضوع بیندازیم، گزاره 

درستی به نظر نمی رسد. 

رئیس جمهور در سخنرانی سه شنبه درباره 4 

موضوع مسکن و وعده ساخت یک میلیون 

مسکن گفت: »نیاز سالی یک میلیون مسکن را که من 

قبا عرض کردم را هم قانون تکلیف کرده هم وعده بنده 

بوده است. یعنی اگر من هم نمی گفتم برای رفع نیاز 

کشور باید سالی یک میلیون مسکن ساخته می شد.« 

به نظر می رسد اینجا دو مشکل وجود دارد اولا از اقدامات 

صورت گرفته اطاع رسانی دقیقی انجام نمی شود، ثانیا 

بعضا از درون دولت حرف های ضد و نقیضی در این 

باره شنیده می شود، مثا اظهارات برخی مقامات ارشد 

دولتی مبنی بر اینکه وظیفه دولت ساخت مسکن نیست 

بر این ابهامات می افزاید.

خرداد ماه 1401 وزیر راه وقت در مراسم کلنگ زنی 

طرح مسکن ملی اصفهان وعده تحویل 100 هزار واحد 

مسکونی تا شهریور ماه را داده بود، وعده ای که البته 

عملی نشد. مرحوم رستم قاسمی، وزیر وقت راه در یک 

مراسم کلنگ زنی دیگر در چیتگر با اشاره به ثبت نام ۵ 

میلیون و ۲00 هزار نفر در طرح ملی مسکن پیش بینی 

کرده بود تا پایان خرداد پالایش همه ثبت نام کنندگان 

تکمیل شده و 4 میلیون نفر پالایش شوند. درنهایت آنچه 

رخ داد تنها یک چهارم پیش بینی وزیر بود. قاسمی ۲6 

خرداد 1401 در بازدید از طرح ملی مسکن بهارستان 

اعام کرد: »در زمان حاضر بالغ بر پنج میلیون و ۲00 

هزار نفر در طرح نهضت مسکن ملی ثبت نام کرده اند 

و کار پالایش بیش از یک میلیون نفر از این متقاضیان 

انجام شده است. « 

 باید واقعیت را پذیرفت
درباره برخی اقدامات و فعالیت ها، فقدان این گزاره 

احساس می شود که تیم رسانه ای دولت نسبت به 

دستاوردها یا حتی ضعف عملکردها به بیان کلیات 

اکتفا می کند. محدود ماندن در بیان کلیات و وارد نشدن 

به جزئیات اقدامات و فعالیت های دولت سبب می شود 

که نسبت به اتفاقات مثبت نگاه دقیق و درستی در میان 

مردم شکل نگیرد و بعضا اقدامات مثبت کوچک انگاری 

شود. این موضوع درباره ضعف عملکردها هم صادق است 

و بیان نکردن علل واقعی مشکات سبب می شود که نگاه 

مردم نسبت به دولت این گونه باشد که آن طور که باید، 

اقدام و فعالیت درستی از سوی دولت صورت نمی گیرد.

رئیس جمهور در گفت وگوی تلویزیونی به مناسبت سالگرد انتخابات 14۰۰ چه گفت؟ چه نگفت؟

2 سال بعد از تغییر

 جو بایدن پس از پایان سفر وزیر خارجه اش به پکن

شی جین پینگ را »دیکتاتور« خواند 

جذاب نفرت انگیز
فرهیختگان   دوران بدسمتی آمریکا و ماجراجویی هایش در غرب 

آسیا، اتوبان پیشرفت را در مقابل چینی ها پهن کرد تا آنها بدون هیچ 

مزاحمی چنان سرعت بگیرند که حتی در اقتصاد، آمریکا را هم پشت 

سر بگذارند. هشدارها نسبت به رشد بدون توقف چین و پایان هژمونی 

آمریکا، واشنگتن را بر آن داشته تا با استفاده از ابزارهای متفاوت، 

مهار چین را دنبال کند اما تقریبا بعید است واشنگتن بتواند اژدهای 

چینی را رام کند. آمریکایی ها ضرب المثلی دارند که به نظر می رسد 

برای همین شرایط ساخته شده باشد: »اگر نمی توانی به آنها ضربه 

بزنی )شکست شان دهی( بهشان ملحق شو.« اما همان طور که »پلنگ 

نمی تواند خال هایش را تغییر دهد« واشنگتن هم نمی تواند عادت 

چندین دهه ای خود یعنی تهدید و تحریم و حتی جنگ علیه دشمنانش 

را از دستور کار خارج کند و از سر استیصال به آنها ملحق شود. آنها سعی 

می کنند از تمام ابزارهای قدرت شان برای مهار و تحمیل خواسته هایشان 

به رقیب یا دشمن استفاده کنند. این ابزارها در مواجهه با بسیاری از 

کشورها جواب داده است ولی مشخص نیست که در برابر چین هم جواب 

می دهد یا خیر؟ تقابل آمریکا با چین، از دوره ریاست جمهوری دونالد 

ترامپ شدت گرفت و برخاف تصور در دولت بایدن نیز ادامه پیدا کرد 

تا دو طرف در سال های گذشته روابط بسیار متشنجی را تجربه کنند. 

نگرانی از گسترش تنش ها باعث شد تا آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه 

آمریکا اولین مقام بلندپایه آمریکایی باشد که پس از ۵ سال به پکن سفر 

می کند. او آنگونه که رسانه های آمریکایی نوشتند، به چین سفر کرد 

تا بلکه بتواند روابطی که به شدت متشنج شده است را تثبیت بکند. 

اگر چه رسانه ها نوشته اند که در جریان این سفر، دو طرف بر سر کنترل 

رقابت شدید میان دو کشور به منظور جلوگیری از قرار گرفتن در مسیر 

درگیری با هم توافق کردند اما مشخص است که طرفین در مذاکرات 

به هیچ پیشرفتی دست پیدا نکردند. اینکه در جریان مذاکرات دو طرف 

چه پیام هایی رد و بدل شده، مشخص نیست اما مطمئنا چینی ها حاضر 

نشدند در برابر آمریکا کرنش کنند. اگر این چنین نبود، در حالی که پای 

بلینکن هنوز به آمریکا نرسیده است، جو بایدن رئیس جمهور آمریکا، 

همتای چینی اش را »دیکتاتور« نمی خواند. جو بایدن به فاصله یک روز 

پس از پایان سفر وزیر خارجه  به چین، در یک جلسه جمع آوری کمک 

در کالیفرنیا گفت زمانی که بالن چینی از مسیرش منحرف شده و در 

آسمان ایالات متحده آمریکا قرار داشت، شی جین پینگ خجالت زده 

شده بود. او ادعا کرد دلیل ناراحتی رئیس جمهور چین، بی اطاعی از 

ورود بالن به آسمان آمریکا بوده است. بایدن افزود: »این برای دیکتاتورها 

یک خجالت بزرگ است، وقتی که نمی دانند چه اتفاقی افتاده است.« 

اشاره بایدن به بالن چینی است که آمریکا به ظن جاسوسی بودن، آن 

را هدف قرار داد و منهدم کرد. 

اگر چه شدت تنش ها بین دو طرف در سال های اخیر رشد صعودی 

گرفته است اما ریشه آن به بیش از یک دهه پیش بازمی گردد که 

استراتژیست های آمریکایی نسبت به تهدید چین به واشنگتن هشدار 

می دادند. در سال ۲006 که چین بدون سر و صدا بازارهای دنیا را یک 

به یک تصاحب می کرد، وزارت دفاع آمریکا چین را به مثابه بزرگ ترین 

تهدید علیه امنیت ملی آمریکا معرفی کرد. از آن زمان تاکنون، چین 

همواره در شمار کشورهایی قرار داشته است که واشنگتن آنها را به مثابه 

تهدیدی جدی علیه امنیت ملی خود می پندارد. شدت اقدامات آمریکا 

علیه چین نیز باعث شد تا چینی ها در کتاب سفید »امور دفاعی چین 

در عصر جدید« که جولای ۲019 منتشر شد، واشنگتن را عامل تضعیف 

ثبات راهبردی در جهان و رقابت نظامی در میان کشورهای بزرگ جهان 

بخوانند. پکن در این سند از واکنش نظامی به اقدامات آمریکا در حمایت 

از تاش های استقال طلبانه برای جدا کردن بخشی از خاک چین چه 

در تایوان و چه در مناطق دیگر نظیر تبت و سین کیانگ گفت و با اشاره 

به توسعه نظامی آمریکا در حوزه های مختلف، خط قرمز خود را مخالفت 

با چین واحد معرفی کرد. 

 از جنگ اقتصادی تا فناوری
در دولت سابق، نقطه شروع تنش با چین، از اقتصاد و میزان صادرات 

چین به آمریکا آغاز شد. دونالد ترامپ معتقد بود که چین در حال 

سوءاستفاده از آمریکا است و بر همین اساس به دنبال یک توافق 

عادلانه )!( با پکن می گشت. پس از این بود که واشنگتن یک جنگ 

تعرفه ای را علیه پکن به راه انداخت و مشوق هایی را برای قطع رابطه 

تجاری شرکت های آمریکایی با چین در نظر گرفت. پله های بعدی برای 

افزایش تنش یک به یک ساخته شدند و محدودیت ورود دانشجویان 

چینی و فشار بر کشورها برای عدم استفاده از فناوری چینی ۵G نیز 

تسری یافت. با وجود این اقدامات اما چین حاضر به دادن امتیاز 

خاص به آمریکا نبود و همین باعث شد تا واشنگتن علی رغم آگاهی 

از مخاطرات حمایت از تایوان، پیمانی را در اتحاد با تایوان امضا کند 

و جایگاه بین المللی این جزیره را ارتقا دهد. این اقدام در حالی انجام 

گرفته بود که شورای روابط خارجی آمریکا در ارزیابی خود از تهدید های 

اصلی سال ۲019، خطر حمله »چین به تایوان« و »مواجهه نظامی 

مستقیم چین و ایالات متحده آمریکا« را به عنوان موضوعی جدی 

تلقی کرده است. بسیاری از کارشناسان بر این باورند که اگر چین و 

آمریکا قرار باشد به مرحله مواجهه مستقیم نظامی برسند، نقطه شروع 

درگیری ها تایوان خواهد بود. 

اکنون آمریکایی ها معتقدند که مهار چین نه از راه اقتصاد که از سد 

فناوری می گذرد. واشنگتن باب جدیدی را پیش روی پکن باز کرده و 

تاش دارد در حوزه فناوری، چینی ها را زمین گیر کند. بر همین اساس 

آمریکا با توجه به اینکه در حوزه تراشه ها قدرتی بی بدیل است، چین 

را تحریم کرده تا پکن که چند سالی در این حوزه عقب تر از واشنگتن 

است، از گردونه رقابت جهانی تراشه خارج شود. 

هنوز مشخص نیست که این اقدامات تا چه اندازه مثمر ثمر خواهد بود 

اما همین که آمریکا وزیر خارجه اش را راهی پکن کرده است، نشان از 

آن دارد که این کشور به دنبال حفظ تنش ها در سطحی معقول است. 

چین امروز برای آمریکا هر چند نفرت انگیز است اما ناچار است که بر 

آتش اختافات بین طرفین ندمد. 


